eo cicius et facilius possit collocari, omnibus et singulis kmethonibus et incolis in dicta

villa comanentibus (sic) vel comanere (sic) volentibus a data presencium viginti annorum

per spacium damus et concedimus omnimodam libertatem ab omnibus nostris solucionibus,

laboribus, angarys et perangarys et alys quibusvis colleccionibus, quibuscunque nominibus

vocitentur. Qua itaque libertate elapsa scu exspirata ommnes kmethones et incole in prefata

1)} Langynaw dzi§ Hanzléwka wie§ na porzeczu Mieczki na poludnie Faicuta.
2} ,tenere’s wydr. w ,Dod. do Gaz. Lwowsk.“
3) Kosciola dzis nie ma w Hanzlowce.

villarum in districtu et vicinio Lanssuth civitatis nostre locatarum. In recompensam vero
premisse nostre donacionis multociens tactus Scultetus suis cum liberis ac legittimis suc-

cessoribus ad quamvis expedicionem cum hasta nobis nostrisque successoribus servire
teneatur; prandiales vero alias obedne ipse Scultetus quolibet in anno per quatuor
scotos ') semel nobis ordinabit seu presentabit, kmethones vero omnes et singuli ibidem
perseverantes similiter per quatuor scotos ?) et hoc bis per annum nobis dabunt et presen-
Langyn aw prenarratus Scultetus L
tenebit, habebit et pacifice possidebit, vendet, donabit et comutabit (sic) et pro sua
suorumque successorum voluntate convertet; ut autem premissa omnia robur perpetue
firmitatis possint optinere (sic) presentes litteras c(onf)ici fecimus, nostri Sigilli maioris
munimine ipsos roborantes. Actum et datum Lanssuth die beati Clementis pape anno
dom(ini M)illesimo Trecentesimo octuagesimo primo, Presentibus Michaele truth fraw (sic,
sic) advocato, Niclone alias Tropar, Nicolao Bar . . . .?) dar, Manczlone, Petro alias
Gostnar consulibus civitatis nostre Lanssuth, Hannus ow stachar (sic, sic) Sculteto de
Crzemenicza *) et alys multis fide dignis. Scriptum autem per Mathiam de Lgotha heredem,
notarium Curie nostre.

Pergaminowy oryginal w dwdéch miejscach nieco uszkodzony w Zakl. Nar. Im. Ossol. (or. 4).
Piecz¢l wraz z kawalem niezapisanego pergaminu oderwana. Dokument ten poprzednio drukowal
z kilku mytkami i niedokladno$ciami Fr. X. Woladski w ,Dod. tyg. do Gaz. Lwowsk.“ 1852, nr. 2
1 6. Na odwrotnej stronie pergaminu tylko jeden bardzo §wiezy napis podajacy tres¢ dokumentu.

XXXV.

W Krosénie 1382 r.

Woéjtowie dziedziczni krosnienscy przekazuja cechowi rzeinickiemu jego
jatki na wlasno$¢ pod warunkiem optacania pewnej daniny.

Nos Petrus et Heulinus, germani advocati hereditary civitatis Crosnensis, notum facimus
universis, ad quos praesentes devolventur: Quoniam commodum nostrum et successorum nostro-
rum diligenti consideracione perpendentes censusque nostros annuales, quinobis et successoribus

1) i %) .pro quatuor scotis® wydruk. w ,Dodatku®,
3, Trzy najwiecej cztery liter wydarte.

1) Krzemienica osada na poludniowy wschéd Fancuts.
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nostris continua annorum revolucione a nostris lanys provenire consueverunt, stabilire,
amplificare et in conditionem meliorem transformare cupientes, ipsis lanys nostris memo-
ratis scampa sive bancos laniorum, ad advocatiam nostram pertinentes seu "pertinencia,
pro certa pecuniae quantitate nos rite atque rationabiliter vendidisse publice profitemur ac
nostro iudicio in bannito resignasse, iure haereditario tenenda et habenda, possidenda,
vendenda, commutanda et obliganda, locanda, conducenda et ad omnia cum eisdem prout
ipsorum cuilibet videbitur melius faciendum; ita tamen quod nobis et nostris successoribus
censum constitutum singulis .annis exsolvere debent et assignare omni sine dilatione. In-
super etiam volumus, ut quod si dicta scamna vetustate aut ventorum impetuositate aut
quovis casu fortuito seu, quod absit, incendio ignium redigentur in nihilum, per ipsos
lanios et eorum sequaces, quicunque pro tempore fuerint, proprys impensis, nostro omii
sine suffragio ac nostrorum successorum, denuo construenda, nisi, in quantum de nostro
beneplacito fuerit, ad hoc faciemus. Ceterum etiam statuimus, habere volentes, quod si
aliquis nostrum aut successores nostri, quicunque pro tempore fuerint advocati, suam
indignationem super quempiam excitari voluerint inflammari ipsum propterea a sno scamno,
qui se honorifice conservaverit, nullatenus eliminent, nisi probari possit contrarium.
Demum etiam, si vivum ex hac luce migrare contigerit, et pueros sive viduam post se
reliquerit, hy sua scamna tenere debent, quamdiu nobis et nostris successoribns censum
solvere et communitati asstare possunt, et ab eis nullo modo sequestrari debent. Licet
autem eis praedictos bancos, instante aliqua necessitate, vendere obligareque omni sine
contradictione. In cuius rei testimonium sigilla nostra praesentibus sunt subappensa. Actum
et Datum Crosna sub Anno Domini Millesimo Trecentesimo Octuagesimo Secuudo.

Dokument ten potwierdzit, nie podajac roku, dziedziczny wojt kro$niefiski. Potwierdzenie
to brzmi:

Naoa D MNracnnng 3
AR I § |V

a qa  nntr +am +ihv
LUBLICLINID LIV 1

acimus tam presentibus quam fu
quibus expedit, universis: Quia Magistri et Seniores totaque communitas laniorum loci
iam dicti in nostra nostrorumque aliorum seniorum praesentia constituti nobis sua quae-
rela (sic, sic) deposuerunt, quod ipsorum litterae, quas super bancis sive operibus eorum
a nostris antecessoribus videlicet Heulino, patre nostro carissimo, et Petro, patruo nostro
dilecto, olim advocatis loci seu oppidi in antea dicti recolendae memoriae, se habuisse,
asseruerunt, ipsis incendio ignis eo tempore, quo civitas forte peccatis hominum expo-
scentibus flammarum voragine heu extitit in favillam redacta, etiam per negligentiam
exspectationis essent consumtae, supplicantes omni cum instantia, quatenus easdem litteras
ipsis de nostro officio sub forma priorum litterarum innovare, ratificare et confirmare
deberemus. Quarum quidem literarum tenor dinoscitur fore talis nobis et alys civitatis
senioribus testantibus in haec verba:

et i i i W
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Tutaj nastgpuje przywilej z'r. 1382, powyzej oddrukowany. Potem brzmi potwierdzenie dalej:

Nos igitur nostro salubri ac nostrorum amicorum, quorum interest freti consilio et
consensu adhibito, ipsorum ‘congruis petitionibus inclinati, praedictam venditionem per
nostros pracdictos praedecessores taliter factam, ipsam ratam, gratam habentes bonaque
ipsorum, ut praemittitur, nostro ex officio renovamus, stabilimus, ratificamus, confirma-
mus harum tenore statuente. In cuius rei testimonium sigilli nostri munimine iussimus
roborari.

To potwierdzenie wijta Piotra, bez wymienionego roku, potwierdzit powtérnie w r. 1516
Mikotaj Kamieniecki. Potwierdzenie to brzmi:

In Nomine Domini Amen. Consueverunt humana gesta, quae sub vitae humanae
contingunt tempore solerti cura et provisione recto tramite aequitatis et  providentiae
agitari atque disponi, sed nisi fuerint futuris successorum scientys commendata et litte-
rarum atque testium fidedignerum testimonio perhennata, cum ammissione vitae simul
deperire. Quapropter Nos Nicolaus de Kamieniecz, Capitaneus Buscensis necnon advocatus
haereditarius Crosnensis, significamus et in notitiam deducimus tenore presentium universis
et singulis tam presentibus quam futuris, noticiam presentium habituris: Quomodo ad
nostram presentiam accedentes personaliter circumspecti viri Martinus Preisnar, Gregorius
Hasnar, Michael et alter Gregorius cives et carnifices nostri Crosnenses suo et aliorum
carnificum nominibus nobis supplicaverunt, quatenus privilegia eorum ipsis per antecessores
nostros advocatos Crosnenses super scamna macellorum eorum eis per eosdem praedecessores
nostros concessa et vendita, confirmare, ratificare atque approbare dignaremur sub forma
priorum privilegiorum, quae quamvis sunt ipsis per ignis voraginem absumta, tamen ex
copys eorum, quas in palam nobis reproduxerunt, ea sub tenore verborum horum conspe-
ximus sub hac forma, gquae sequens fuisse:

Tutaj nastepuje potwierdzenie wéjta Piotra powyzej wydrukowane, potem brzmi potwierdze-
nie Mikolaja Kamienieckiego dalej:

Nos erga etiam petitionibus iustis dictorum carnificum tanquam iustis et racioni
consonis, quoniam iusta petentibus non est denegandus assensus, dicta eorum privilegia
cum omuibus eorum contentis rata atque grata habentes confirmamus, ratificamus et
approbamus, decernentes ea tenore presentium robur habere perpetuae firmitatis. In cuius
etiam rei testimonium et fidem hoc praesens privilegiale decretum nostrum sigilli nostri
appensione communivimus. Actum et Datum Crosnae feria sexta post festum conversionis
sancti Pauli (1. Lutego) Anno domini Millesimo Quingentesimo Sedecimo, Presentibus

9*
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ibidem Nobilibus Nicolao de Zarnowiec, Stanislao Mleczko de Iedlicze et Borek et Nicolao
fratre eius et alys quam pluribus fidedignis testibus circa praemissa.

Potwierdzenie Mikolaja Kamienieckiego bylo powtérnie potwierdzone wraz z drugiem nada-
niem przez kréla Zygmunta III. w Warszawie 31. Marca 1596 r., poniewaz jednak nie zawiera nic
préocz formul konfirmacyjnych nie umieszezamy go tutaj. Powyzsze dokumenta atoli wydrukowa-
liSmy wedlug tego potwierdzenia zygmuntowego, znajdujacego sig w oryginale pergaminowym z za-
wieszong znang pieczecig krélewska na sznurze z jedwabiu zielonego i nitek srebrnych skreconego,
w archiwum miasta Krosna.

XXXVL

We Lwowie 15. Listopada 1385.

Notaryusz Mikotaj z Bytomia spisuje imieniem Materna wicewikaryusza
kontraty ruskiej, Dominikanina, 1 Jakéba gwardyana Franciszkanéw
he

odwiadczenie (]Qt ace sporu o dom nom md?v Bernardem nr(‘vh| skup

LR | CcZ 21 pPRLILELY Ciiial il

(/h
B

halickim a miastem Lwowem.

In nomine Domini. Sub anno Nativitatis eiusdem Millesimo CCCe LXXXV,
Indiccione VIII, XV Die Mensis Novembris, Hora quasi nona, in refectorio fratrum Ordinis
Minorum, in Civitate Lemburgensi, in mei notary publici et testium submissornm, ad huc
(sic) specialiter vocatorum et rogatorum presencia, personaliter constituti, Discreti ac reli-
giosi viri frater Maternus Vicevicarius contratu (sic) terre Russie societatis peregrinancium
propter Christum inter gentes, ordinis Predicatorum, necnon frater Iacobus Gardianus
fratrum Minorum, de consensu ipsorum fratrum, publice ac manifeste recognoverunt et
recognoscunt: Quod Reverendus in Christo Pater Dominus Bernhardus Archiepiscopus Hali-
censis propter quandam domum in dicta civitate sitam, divina suspendebat, quam sibi
illicite asserit alienatam et causa concordie, strenuo ac nobili militi domino Nicolao
Allexandri (sic) filio, in suum consensit arbitrium, et promisit divina relaxare, pretactus
autem miles inter Reverendum in Christo patrem et dominum Bernhardum diligens con-
cordiam generare, condicione tali, ut regalis dignitas inter sepedictos, videlicet Reverendnm
in Christo patrem et dominum Bernhardum Achiepiscopum Halicensem, ac inter incolas
dicte civitatis concordaret, ne dicta civitas inter scismaticos sita tam turpiter depopula-
retur ac devastaretur, dummodo dicti consules ad regiam maiest
gerent, et familiarem unum dicti domini Archiepiscopi Halicensis libere suis in expensis
ad regiam maicstatem enutrierent, utrum regalis dignitas domino Archiepiscopo Halicensi
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sepe dicto domum prefatam aut veris heredibus ad eandem spectantibus assignaret, dicti
vero consules singulas swasiones consencientes dicti militis domini Nicolai filii Allexandri
(sic) et eius consilia, d ; ici i i iepi
prefati nuncey utfiusque partis a regia maiestate remearent, pretactus autem dominus
Archiepiscopus Halicensis, non coactus nec compulsus, sed sponte et voluntarie, animo
bene deliberato spopondit ac promisit: Quod prefatam concordiam per strenuum militem
antedictum dominum Nicolaum factam seu dispositam, ratam et gratam ac firmam invio-
labiliter promiserat observare, deinde, nescitur quo seductus spiritu, Reverendus in Christo
pater et dominus Bernhardus Archiepiscopus Halicensis, singula promissa infringens, sub
termino, quem sibi a semetipso prefigebat, in contemptum katholice fidei, silenter ac
consules Lemburgenses a me notario publico pecierunt, unum vel plura conficere instru-
menta. Actum Anno, Indiccione, Die, Hora, Loco ut supra: necnon ad maiorem eviden-
ciam Sigilla prenominatorum conventuum videlicet Predicatorum et Minorum sunt appensa:
presentibus discretis ac dominis Anthonio Castello, Martino Andree, Dominico et quam
pluribus fide dignis.